

Pomorski Dzień Przedsiębiorczości w Bytowie - relacja ze spotkania

Natalia Burandt Data publikacji: 20.11.2023

17 listopada odbyło się na spotkanie zorganizowane przez PUP w Bytowie w ramach Pomorskiego Dnia Przedsiębiorczości obchodzonego w związku ze Światowym Tygodniem Przedsiębiorczości.

ŚTP obchodzony był na świecie po raz szesnasty. Celem jest promowanie przedsiębiorczej postawy, świadomego rozwoju i aktywnej postawy wobec życia, tak, aby uruchomić potencjał kolejnych pokoleń. W tym roku tematem przewodnim były rewolucje technologiczne w związku z czym PUP w Bytowie przygotował wydarzenie pt. „Nowoczesne technologie - nowe możliwości dla przedsiębiorczości”. Spotkanie skierowane głównie do osób młodych, miało na celu przedstawienie możliwości jakie niesie nowoczesna technologia w kontekście przedsiębiorczości.

Spotkanie odbyło się w Bytowskim Centrum Kultury. Uczestniczyli w niej uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Bytowie, Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Bytowie, Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Bytowie oraz Szkoły Branżowej w Bytowie.

Spotkanie otworzył Stanisław Cieplik – Z-ca Dyrektora PUP w Bytowie oraz Natalia Burandt – Kierownik Działu Usług Rynku Pracy PUP w Bytowie. Głównym punktem programu było wystąpienie p. Michała Domańskiego - konsultanta technologicznych spółek B2B w zakresie rozwoju i skalowania organizacji, mentora dla przedsiębiorców z sektora MŚP, doradcy w zakresie wdrażania i wykorzystania sztucznej inteligencji w sektorach MŚP oraz administracji publicznej. Przedstawiał on w bardzo przystępny sposób, jak za pomocą dostępnych, darmowych aplikacji i programów można „zaistnieć” w Internecie jako firma. W trakcie swojego wystąpienia odpowiadał również na pytania widzów.

W drugiej części spotkania odbył się panel dyskusyjny z przedsiębiorcami. Opowiadali oni, jak wykorzystują nowoczesne technologie w swoich firmach oraz dzielili się swoją perspektywą odnośnie prowadzenia firmy i udzielali inspirujących rad młodzieży.

W panelu udział wzięli:

- Agnieszka Lisiecka MODALISA, która prowadzi odzieżowy sklep internetowy,
- Krystian Błank BLACK WOLF MEDIA, który otworzył agencję social media,
- Danuta Stenka-Pałubicka SILVERY BIRD, która zajmuje się marketingiem w sieci obsługując social media, tworząc grafiki, prowadząc szkolenia,
- Łukasz Dwulit, który jako architekt zajmuje się projektowaniem graficznym oraz wykonywaniem wizualizacji i animacji architektonicznych.

Na koniec spotkania Natalia Burandt przedstawiła formy pomocy, jakie oferuje PUP w Bytowie osobom zamierzającym otworzyć własną firmę, zwracając szczególną uwagę na dotację na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Zachęcała również młodzież do korzystania z usług doradców zawodowych oraz Inkubatora Kariery – punktu doradztwa dla młodzieży (więcej nt. IK: <https://bytow.praca.gov.pl/-/21563670-projekt-pilotazowy-pn-inkubator-kariery->).

W trakcie spotkania dostępni dla młodzieży byli nasi doradcy zawodowi, którzy pomagali określić predyspozycje zawodowe oraz stopień przygotowania do prowadzenia własnej firmy.

Prowadzili oni również zapisy na dodatkowy warsztat nt. kompetencji przedsiębiorczych, który odbędzie się 30 listopada w Inkubatorze Kariery.

Mamy nadzieję, że spotkanie było dla jego uczestników inspirujące i zachęcające do podejmowania przedsiębiorczych inicjatyw oraz wykorzystywania możliwości, jakie daje dzisiaj nowoczesna technologia.